
平成30年７月20日 

 会 員 企 業 主 様 

 

（公財）京都中小企業振興センター 

理事長 阪 口 雄 次 

 

「明るく元気な職場づくりのための連続講演会」のご案内 

 

 盛夏の候、貴社におかれましては益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

 平素は当センターの運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨年の創立50周年を契機として、当センターの果たすべき役割の一つは、厚生事業を通じて勤労

者の豊かな暮らしの実現に向けた支援を行うことにより、「明るく元気な職場づくり」に貢献し、企業の持

続的成長と繁栄をサポートすることであると認識を新たにいたしております。 

これを受け、平成30年度の重点施策に、単に従業員の皆様への福利厚生事業の提供にとどまらず、企業

主様にもメリットがあり企業の繁栄にも繋がるサービスの提供も行っていくことを掲げております。 

また、現在「働き方改革」が叫ばれておりますが、真に問われているのは「働く喜び」と「やりがいのあ

る仕事」が職場を通じて実現されることであり、その基本は「生き生きとした職場づくり」、「安心と安全が

確保された職場づくり」、「明るく元気な職場づくり」を推進していくことではないでしょうか。 

 つきましては、従業員の皆様が個人として成長し、ワーク・ライフ・バランスを図り、幸福で豊かな暮ら

しを実現するため、「明るく元気な職場づくりのための連続講演会」を3回にわたって次のとおり開催いた

しますので、開催趣旨をご理解賜り、企業主様をはじめ従業員の皆様にお気軽にご参加いただきますようご

案内申し上げます。 

 

記 

「明るく元気な職場づくりのための連続講演会」 

講   師  望月 昇 先生（人間科学研究室 夢雲 代表） 

＜講師プロフィール＞ 

人間科学研究室 夢雲 代表 望 月 昇 （1956年静岡県生まれ） 

トップマネージメント研究所を経て独立。 

人財育成コンサルタント、産業カウンセラー。 

現在、人間科学研究会夢雲を主宰。 

哲学・宗教・科学・心理学の総合的な視点から人間を研究し、ヒューマンパラダ

イム論を提唱している。 

著書に『「にんげん」ってなんだろう』（北斗書房）、『酔人閑話』（北斗書

房）、『耳学問のすゝめ』（V2ソリューション）、また共著に『森と緑の教育現

場からⅢ』がある。 

 

 

開催日時・会場・内容等、裏面をご覧ください。 

 

主催：公益財団法人京都中小企業振興センター 
〒604-8156京都市中京区蛸薬師通室町下ル山伏山町540番地 丸池藤井ビル5F 

TEL075-255-6655 ＦＡＸ 075-255－6644 



 

「明るく元気な職場づくりのための連続講演会」 参加申込書 
 

次の3回で開催いたします。 

各回とも、午後2時30分から4時30分まで 

全3回を連続して出席する必要はありません。それぞれ1回のみの出席も可能です。 
日時・会場 テ ー マ 内     容 

第1回 

１０月１２日（金） 

メルパルク京都 

明るく元気な 

職場づくり 

・働く喜びとは（なんのために働くの？） 

・幸福を実現する三つの条件 

・個人と仕事と家庭のバランスの取り方 

・元気な職場づくりに向けて 

第2回 

１２月 ７日（金） 

ホテルグランヴィア京都 

良い人間関係を 

つくる方法 

・生き生きとした職場は良い人間関係から 

・こじれる人間関係のカラクリ 

・よいコミュニケーションの環境づくり 

・カウンセリングマインドを手に入れる 

第3回 

２月２１日（木） 

メルパルク京都 

元気な企業には 

文化がある 

・活性化する企業文化のつくり方 

・企業文化・風土の四つの類型 

・明るく元気に働く職場環境とは 

・輝く笑顔と感謝、そして思いやり 

  

対象者  会員企業の企業主をはじめとする管理職及び従業員の方 

 定 員  各回30名 

 締切日  8月24日（金） 

 

業番号  企 業 名  お申込担当者  

ＴＥＬ  ＦＡＸ  Ｅ-mail  

ＫＰＣ会員個人番号（4桁）・役職・氏名・参加希望をご記入ください。 

会員番号 役   職 氏   名 ご参加希望記入欄 

   

第1回   第2回   第3回 

   

第1回   第2回   第3回 

   

第1回   第2回   第3回 

   

第1回   第2回   第3回 

   

第1回   第2回   第3回 

   

第1回   第2回   第3回 

KPC ＦＡＸ 075-255－6644 
 

参加費 無 料 


